


 
Città di Lentini 

Libero Consorzio Comunale di  Siracusa 

____________________________________________________________ 
 

N. ____ / REG. GEN. DEL _____________ 
 

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 7° SETTORE 
 

N. 08 DEL 28 maggio 2020 
______________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: Riversamento somma al Comune di Ronchi Valsugana (Trento) erroneamente 
versata al Comune di Lentini, dal contribuente Società Libardi Bruno e Ferdinando srl con sede 
in  Levico Terme per saldo IMU anno d’imposta 2013. 
______________________________________________________________________________ 
 

IL COORDINATORE DEL 7° SETTORE 
 
VISTO il sollecito pervenuto il 2 marzo 2020, trasmesso via PEC, con il quale il Comune di 
Roncegno Terme, Gestione Associata del Servizio Tributi e altre Entrate fra i comuni di 
Roncegno Terme, Ronchi Valsugana e Torcegno, chiede il riversamento della somma 
complessiva di € 137,00 per il saldo IMU 2013 versato erroneamente dal contribuente Società 
Libardi Bruno e Ferdinando srl con sede in  Levico Terme per mero errore di codifica catastale al 
Comune di Lentini (E532) anziché al Comune di Ronchi Valsugana (H532), tramite pagamento 
delega F24;       
 
VERIFICATO che dagli archivi catastali e del servizio IMU che il contribuente citato sopra non 
risulta proprietario o occupante dell’immobile in questo Comune per il quale ha versato il 
tributo; 
 
ACCERTATO altresì, che 

- la suddetta somma è stata versata a questo Comune; 
- l’art. 13 del D. Lgs. 504/1992 e successive modifiche e integrazioni consente al 

contribuente di richiedere al Comune al quale è stata versata l’imposta, il rimborso delle 
somme non dovute entro il termine previsto per legge, ovvero, da quello in cui è stato 
definitivamente accertato il diritto alla restituzione; 

 
RITENUTO opportuno procedere al riversamento della somma complessiva di € 137,00 al 
Comune di Ronchi Valsugana (Trento); 
 

Firmato digitalmente da

Rocco Salvatore Agnello

CN = Agnello Rocco
Salvatore
C = IT



PRESO ATTO del Decreto Sindacale n. 20 del 6 marzo 2018 di “Nomina del Funzionario 
Responsabile dei Tributi Locali” ai sensi del D. Lgs. 504/92 art. 11 comma 4; 
 
VISTI gli articoli 11 comma 4 e 13 del Decreto Lgs. 504/1992; 
VISTE le leggi regionali 44/91, 48/91, 10/93, 30/2000; 
 
VISTA la propria competenza ad emanare la presente Determinazione ai sensi dell’art. 6 della 
legge 127/97, recepita in Sicilia con Legge Regionale 23/98; 
 
per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati, 
 

DETERMINA 
1) DI EFFETTUARE il riversamento nei confronti del Comune Ronchi Valsugana (Trento), quale 
Ente beneficiario, della somma di € 137,00 per saldo IMU versata per l’anno d’imposta 2013 
dalla Società Libardi Bruno e Ferdinando srl con sede in  Levico Terme (P.I. 00651850224) per 
erronea codifica catastale del Comune di destinazione del tributo, con esclusione d’interessi per 
imposta versata al Comune incompetente;   
    
2) DI  PRELEVARE  la  somma  di  €  137,00  dal  capitolo 3510 imp. _____________  del  Bilancio; 
 
3) DI EMETTERE mandato di pagamento di € 137,00 a favore del Comune di Ronchi Valsugana 
(Tn), con riversamento sul seguente conto di Tesoreria – P. IVA/COD. FISC.  00296510225 –IBAN 
IT 28 F 03599 01800 000000122139 – causale: “IMUP 2013 LIBARDI BRUNO e F. srl 
00651850224”.     
 
                         IL COORDINATORE DEL 7° SETTORE 
                                                                                                    dott. Salvatore R. Agnello 
 
 
                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                    
Firmato digitalmente
da
Rocco Salvatore
Agnello
CN = Agnello
Rocco Salvatore
C = IT



 

08/06/2020  
 

Page 1 of 1  COMUNE DI LENTINI   
(Esercizio 2020 )  

Impegno Definitivo 

Oggetto:   

2020/1/334/1 del 08/06/2020  

Prot. 295 del 08/06/2020  

(Dott. Sarpi Salvatore) 

Ai sensi dell'articolo 151 4° comma del D.Lgs 267/2000, si attesta che l'impegno di cui sopra presenta 
la relativa copertura finanziaria, ed il prospetto sopra esposto riproduce fedelmente la situazione alla 
data odierna degli impegni relativi all'anno in corso, ed è stato debitamente registrato.  

COORDINATORE DEL 5 SETTORE 

Attestazione n° 350  

Impegno:   

Finanziamento   

Riversamento somma al comune di Ronchi Valsugana (Trento) erroneamente versata al 
Comune di lentini, dal contribuente Societa' Libardi Bruno e ferdinando srl con sede in 
Levico terme per saldo IMU anno d'imposta 2013.  

n° 8 del 28/05/2020 Delibera/Determina:  

Esecutività:   ESECUTIVA  

Importo:   137,00  

Castelletto disponibilità al  08/06/2020  

Capitolo 
3510 

Art. 
0 

Cod. bilancio Anno  
2020  

Missione   01  

Programma  04  

1  Titolo   

10  Macroagg.  

Descrizione   
TASSE - SGRAVI E RESTITUZIONE DI TRIBUTI  

Servizi istituzionali,  generali e di gestione  

Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali  

Spese correnti  

Altre spese correnti  

0104110  

PDC   1.10.05.03.000  

Dati Capitolo   

Stanziamento iniziale  
2.300,00  

Impegni prenotati   
0,00  

Variazione (-)   
0,00  0,00  

Variazione (+)   Assestato   
2.300,00  

Impegni definitivi  Presente impegno  Disponibilità   
31,00  137,00  2.269,00  

Codice CIG:     Codice CUP:     Centro Resp.:   7  Prop.:   7  
PdC Imp.:   1.10.05.03.001  Spese per indennizzi  

PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPro
Firmato digitalmente da
SALVATORE SARPI
SerialNumber = TINIT-SRPSVT56B22M100O
C = IT
Data e ora della firma: 08/06/2020 12:20:34



PARERI 
  
  

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
  
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,    
rilascia:  PARERE FAVOREVOLE  
 
 Il Responsabile del servizio finanziario 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da
SALVATORE SARPI
SerialNumber = TINIT-SRPSVT56B22M100O
C = IT
Data e ora della firma: 08/06/2020 12:22:08




